Francisco Laínez, en representación del Banco Central de Nicaragua, y, por el señor Edward B. Hamill
representante en nuestro país por la Agencia para el desarrollo Internacional (AID), por medio del cual
esta Agencia del Gobierno de los Estados Unidos de América concede un préstamo al Gobierno de
Nicaragua por una cantidad que no exceda de Quinientos cuarenta Mil Dólares……..(US $ 540,000.00),
moneda de los Estados Unidos de América para ayudarle a conseguir los Córdobas equivalentes al
préstamo destinado a un proyecto de construcción de escuelas rurales por el método de Esfuerzo Propio
y Ayuda Mutua descrito en el Acuerdo del proyecto firmado entre el AID y el Ministro de Educación